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Bakgrunn 

Formål  
Formålet med reguleringen på eiendommene gnr./bnr. 113/6 og 111/3 langs Hobølveien (FV 151) i 

Vestby kommune er å utvide den eksisterende gårds-/og landbruksdrift på eiendommene. 

Planforslaget vil medføre mer dyrkingsareal for eiendommene, og styrker på denne måten den 

eksisterende gårdsdriften.  

 

Hovedinnhold 
Området skal ikke bebygges, men tilrettelegges for 

dyrkingsareal. Dette betyr at arealet skal heves slik at 

området blir egnet til maskinell drift som dyrket 

mark. Det planlegges et mottak av +/- 350000m3 rene 

gravemasser over en 5 til 10 års periode, avhengig av 

massetilgangen. De skogbevokste områdene vil bli 

avskoget og stedlige jordmasser mellomlagres i 

ranker   og tilbakeføres i «ulike» topplag etter hvilken 

kvalitet massene har. Terrengreguleringen skal skje 

med mottak av dokumenterte rene gravemasser fra 

kommunen og regionen, kortreiste masser. 

Driftsplanen viser i korte trekk hva som skal gjøres i 

planområdet når det gjelder vannhåndtering, 

lokalisering av fangdammer og snitt. 

 

Beliggenhet 
Som kartet (figur 1) viser, ligger planområdet i Vestby 

kommune langs Hobølveien. Planområdet ligger ca. 9 

km sør for Vestby sentrum og ca. 7 km øst for Son.  

 

Beskrivelse av planområdet 
Planområdet på ca. 70 daa (se figur 2) består i dag av 

skog, et hogstfelt og et tidligere overflatedyrket 

område. Dette skal gjennom reguleringen endres til 

landbruk (grasproduksjon og beiteområder for 

husdyr), samme driften som er på eiendommen 113/3 

i dag. En nærmere beskrivelse av det eksisterende 

planområdet, med bilder tatt på befaring den 

24.09.2019 ligger som vedlegg 3. Grunnen består av 

bergavsetninger og tynne marine avsetninger. 

 

Forslagstiller, plankonsulent, eierforhold 
Tiltakshaver: Hagen Gjenvinning AS v. Arild Hagen 

Forslagsstiller: Guni Consult v. Gunnar Nilsen 

Figur 1, Planområdets beliggenhet 

Figur 2, Planavgrensning 
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Fagkyndig: Guni Consult v. Gunnar Nilsen og Berntsen plan & Oppmåling AS v. Maria Helene Sæther 

Grunneiere: gnr. 113 bnr. 6 Bjørn Ove Gustavsen, gnr. 111 bnr. 3 Monica Been og Kristian Sandem 

 

Krav om konsekvensutredning 
Området er tidligere konsekvensutredet på kommuneplannivå. Miljøverdier innenfor området har blitt 

dokumentert i en egen fagutredning, hvor ingen rødlistede arter eller naturtyper ble funnet (se vedlegg 

4). Mulig forurensning vil bli redusert gjennom kravene til mottatte masser, mottakskontrollen og 

sigevannshåndtering. Dagens naturressurser i området er begrensede, mens de nye dyrkingsarealene 

vil være et godt ressurstilskudd til gården. Tiltaket fanges ikke opp av konsekvensutredningsforskriften, 

men det vil i denne planbeskrivelsen bli gjennomført en begrenset vurdering av virkninger og 

konsekvenser av planforslaget. En ROS-analyse har også blitt gjennomført, og ligger med som vedlegg 

2.  

 

Rammer og retningslinjer for området  
Planområdet ligger inne i godkjent kommuneplan, som område nr.19 Helgemyren i dokumentet 

Masseforvalting - grunnlagsdokument i forbindelse med rullering av kommuneplanen. Det er i dag 

ingen gjeldende reguleringsplan i planområdet, og ingen aktive tilgrensende planer. To tidligere 

reguleringsplaner ligger på andre siden av Hobølveien. Den ene trådde i kraft 03.05.1983, og den andre 

09.12.2011 med gjennomføringsfrist 09.12.2016.  

Planprosessen 
Oppstartsmøtet ble holdt den 18.06.2019, hvor tiltakshaver, forslagsstiller, 3 representanter fra 

kommunen, og en fra Follo Landbrukskontor var tilstede. Det ble varslet om oppstart av planarbeidet 

den 03.09.2019 i henhold til plan- og bygningsloven § 12-8. Planarbeidet ble annonsert i Vestby Avis, 

og på hjemmesiden til Vestby kommune. Det ble også sendt varsel i form av brev til berørte naboer og 

etater. Frist for å komme med innspill ble satt til 26.09.2019. Totalt 4 innspill og merknader har blitt 

mottatt, disse ligger i vedlegg 1.  

Virkninger/konsekvenser av planforslaget 
Videre blir det listet opp noen virkninger/konsekvenser av planforslaget. Noen av punktene har blitt 

delt i kategoriene: konsekvens i anleggsperioden, og konsekvens etter omdisponering. Grunnen til 

dette er at konsekvensene ved et anleggsområde ikke nødvendigvis sier noe om konsekvensene ved 

området etter ferdig omdisponering. Fargene brukt videre kan sees i sammenheng med ROS-analysen, 

hvor konsekvensene vurderes som:   

Risikoen vurderes som akseptabel. – Ingen/positive konsekvenser.  

Risikoen vurderes som liten. – Noe negative konsekvenser, tiltak kan vurderes. 

Risikoen vurderes som stor. – Negative konsekvenser, tiltak er nødvendig, eller planen må endres. 

Risikoen vurderes som uakseptabel. – Svært negative konsekvenser, planen må endres eller forkastes. 

 

Landskap og estetikk 
Et massemottak vil ha negativ virkning på landskapets estetikk. En kantskog vil bli stående igjen langs 

Hobølveien både i anleggsperioden og etterpå. Dette vil sørge for et godt skille mellom veien og først 

massemottaket og siden landbruksarealet. Omdisponeringen fører til at skogen blir erstattet med 

landbruk. Skogsdrift har en syklus hvor trærne blir hogget hvert ca. 50-80 år. Det er ikke lenge siden 
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det meste av skogen på planområdet ble hugget. Hvilket landskap som er mest estetisk pent, hogstfelt 

eller landbruk vil være en subjektiv vurdering.  

Konsekvens i anleggsperioden: Noe negative konsekvenser for landskap og estetikk.  

Konsekvens etter omdisponering: Ingen sterkt positive eller sterkt negative konsekvenser for landskap 

og estetikk.  

 

Virkning/konsekvens for naboer og nærmiljø  
I anleggsperioden vil et massemottak skape noen negative konsekvenser for naboer og 

naboeiendommer. Det forventes økt støy og mer trafikk til og fra planområdet. Avrenning skal 

håndteres innenfor planområdet, og vil derfor ikke få noen konsekvenser for naboeiendommene. Etter 

omdisponering skal planområdet benyttes til alminnelig landbruksdrift. Noe økt trafikk og støy er å 

forvente, men ikke mer enn det en normalt kan forvente ved landbruksdrift. Trolig vil det ikke være 

nok til at det fører til merkbare negative konsekvenser for naboer eller naboeiendommer. Videre 

påvirker denne omdisponeringen hverken naboeiendommers solforhold eller utsikt, da en heving av 

landskapet fortsatt vil være i høyde med de høyeste punktene i planområdet.  

Konsekvens i anleggsperioden: Noe negative konsekvenser for naboer og nærmiljø. 

Konsekvens etter omdisponering: Ingen konsekvens for naboer og nærmiljø.  

 

Privatrettslige- og privatøkonomiske virkninger  
Det vil være noen privatrettslige avtaler i forbindelse med planen. Det er for eksempel inngått avtaler 
mellom grunneierne og tiltakshaver..  
 

Konsekvenser for kommunen/samfunnet 
I anleggsperioden vil kommunen ha et kontrollert massemottak. Dette vil være positivt mht. 

transportmengde og utslipp da man kan planlegge hvilke type masser som skal mottas, og hvor de skal 

hentes fra. Kommunen vil ikke få noen utgifter med gjennomføring av planforslaget. Etter 

omdisponering vil kommunen ha mer dyrket areal (ca. 60-70 daa) totalt, som er i tråd med 

overordnede planer: kommuneplanen for Vestby (2019-2030), og regional plan for areal og transport 

i Oslo og Akershus (vedtatt 2015). 

Positiv konsekvens for kommunen/samfunnet både i anleggsperioden og etter omdisponering.  

 

Næringsliv og sysselsetting 
Planen er i tråd med overordnede planer: kommuneplanens arealdel for Vestby kommune – vurdering 

av mottaksområder for masser (2019), og regional plan for masseforvaltning i Akershus (vedtatt 2016). 

Isolert sett vil ikke tiltaket i seg selv generere noe særlig sysselsetting, hverken i anleggsfasen eller 

etter omdisponering til landbruk. Sett i en større sammenheng vil likevel planforslaget kunne være 

med å generere et større næringsgrunnlag i Vestby kommune. I anleggsfasen skjer dette ved å motta 

masser som gjør at næring kan utvikles andre steder i kommunen. Etter omdisponering vil kommunen 

ha mer landbruksnæring, som økonomisk gir høyere avkastning enn slik skogen står i dag.  

Positiv konsekvens for næringsliv og sysselsetting både i anleggsperioden og etter omdisponering.  
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Kulturminnevern  
Akershus fylkeskommune beskriver i deres svar på varsel om oppstart av planarbeid at de har 

gjennomført arkeologiske registreringer på eiendomene gbnr. 111/3 og 113/6 i Vestby kommune. Det 

ble ikke gjort funn av automatisk fredete kulturminner. Dersom man likevel støter på et fornminne, 

skal arbeidet stanses, og Akershus fylkeskommune skal varsles i henhold til kulturminneloven § 8, 2. 

ledd. Endelig rapport fra undersøkelsen er ennå ikke klar og derfor ikke vedlagt saken. 

Ingen konsekvens for kulturminner hverken i anleggsperioden eller etter omdisponering.  

 

Naturmangfold 
Området har i forbindelse med planarbeidet blitt befart av naturforvaltere. Ingen rødlistede arter eller 

naturtyper har blitt funnet. Tiltaket vurderes til å ikke stride mot forvaltningsmålene i §§ 8-12 i 

naturmangfoldloven. Rapporten kan leses i helhet som vedlegg 4.   

Ingen konsekvens for naturmangfoldet hverken i anleggsperioden eller etter omdisponering. 

 

Jordressurser/landbruk/skogbruk 
Arealet på 60-70 daa består i dag i hovedsak av skogsmark (hogstfelt), og et tidligere overflatedyrket 

areal. Området skal fylles opp med dokumentert rene gravemasser, og omdisponeres fra skog til 

jordbruksarealer. 

Positiv konsekvens for jordressurser/landbruk både i anleggsperioden og etter omdisponering.  

 

Friluftsliv  
Planforslaget vil ikke få innvirkning på nærområdets friluftsliv. Planområdet er ikke tilrettelagt for 

friluftsliv i dag. Det går ingen turstier gjennom området, og å ta seg frem i terrenget er vanskelig. I 

anleggsperioden vil området være sperret for allmennheten, og det skal heller ikke tilrettelegges for 

friluftsliv etter omdisponering.  

Ingen konsekvens for friluftslivet hverken i anleggsperioden eller etter omdisponering.  

 

Barns interesser 
Planforslaget vil ikke få innvirkning på barns interesser. Det er ikke registrert barnetråkk, og området 

inneholder få/ingen tur- og lekekvaliteter. Barn vil ikke ha mulighet til å ta seg inn på området i 

anleggsperioden, og det vil ikke bli tilrettelagt for at barn og unge skal oppholde seg i planområdet 

etter omdisponering.  

Ingen konsekvenser for barn og unge hverken i anleggsperioden eller etter omdisponering.  

 

Trafikkforhold 
I anleggsperioden vil trafikkmengden i området øke. Dette vil i hovedsak være lastebiler som kommer 

fra vest på FV 151 Hobølveien. Lastebilene vil ta en høyresving inn på planområdet, som gjør at 

trafikkforholdene ikke endres mye for andre bilister. Det er god sikt i begge av og påkjørings stedene. 

Det vil likevel være en høyere risiko for trafikkulykker enn slik status er i dag, men trolig ikke noen 

høyere risiko utover alminnelig risiko ved slik virksomhet. Trafikkforhold og risiko for trafikkulykker ved 

anleggsgjennomføring blir også nevnt i vedlegg 2. ROS-analyse. Planområdet ligger langs Hobølveien. 

Skolekontoret i Vestby kommune har kategorisert Hobølveien fra Sånerkrysset til Østfold fylkesgrense 

som «særlig trafikkfarlig» for elever på 1.-10. trinn. Etter omdisponering vil trafikkmengden gå tilbake 



Detaljreguleringsplan  
Helgemyren massemottak 

 

5 
 

slik den var før anleggsperioden startet. Landbruksområdet vil ikke medføre økt gang- og sykkeltrafikk 

langs veien. Tiltak som kan redusere faren for gang- og sykkeltrafikk er derfor ikke relevant i dette 

planforslaget.  

I anleggsperioden: Noe negative konsekvenser for trafikkforholdene. 

Etter omdisponering: Ingen konsekvens for trafikkforholdene.  

 

Støy/luftkvalitet og annen forurensning 
I anleggsperioden medfører planforslaget ingen knusevirksomhet. Støy fra anlegget vil være når last 

tømmes, og bulldosere skyver masser utover. Denne støyen vil ikke bli så høy at det kan sies å få 

vesentlig konsekvens. Skulle det oppstå støvproblematikk inne på planområdet, blir dette vannet. 

Tiltak knyttet til hindring av støv på vei vil bli gjennomført. Eksempler på slike tiltak kan være feiing av 

vei, asfaltert innkjørsel til planområdet, og/eller man kan kjøre i en vanngrop eller rist før man kjører 

ut på veien. Etter omdisponering vil det ikke foreligge mer støy eller luftforurensning enn en kan 

forvente at landbruksdrift generelt fører med seg.  

I anleggsperioden: Noe negative konsekvenser for støy og luftforurensning. 

Etter omdisponering: Ingen konsekvens for støy og luftforurensning. 

 

Risiko- og sårbarhetsanalyse 
Etter gjennomgang av mulige farlige forhold og uønskede hendelser i risiko- og sårbarhetsanalysen ble 

konklusjonen, at planforslagets risikonivå er svært lavt. Dette er i tråd med kommuneplanens arealdel 

for Vestby kommune – vurdering av mottaksområder for masser (2019). 

 

Tema som ikke blir sett på som relevant 
Folkehelse, universell utforming, energibruk og klima er alle tema som er relevant mht. planlegging av 

nye boligfelt, næring eller offentlige anlegg. Disse temaene blir derfor ikke sett på som relevant for 

denne planen. Offentligrettslige virkinger blir ikke sett på som relevant. Blant annet fordi planområdet 

ikke har noen begrensninger på arealbruken etter kulturminneloven, det er ikke byggeforbudsbelte 

etter forskrift om elektriske forsyningsanlegg. Videre vil det i dette planforslaget ikke være et mål å 

skape massebalanse, da formålet med planen er å motta masser fra andre byggeprosjekter andre 

steder i regionen.  

 

Oppsummering av konsekvensene 
Det vil foreligge noen negative konsekvenser i anleggsperioden. Støy, noe økt trafikk og derfor noe økt 

risiko for trafikkulykker, og det vil være et estetisk negativt inngrep. På den andre siden vil kommunen 

få et kontrollert massemottak, og ny næring kan vokse frem andre steder i kommunen på grunn av 

dette. De negative konsekvensene vil forsvinne etter omdisponering til landbruk, hvor det er svært få 

negative konsekvenser, og noen positive. Kommunen vil blant annet totalt ha mer dyrket areal (ca. 70 

daa), og landbruket vil være med å bidra til mer næring i kommunen.  
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Vedlegg 
1. Merknader og innspill 

2. Risiko- og sårbarhetsanalyse 

3. Bilder tatt på befaring  

4. Fagrapport Naturmangfold – Hagen Gjenvinning AS 

5. Driftsplan og snitt 

 


